
Nº 18, terça-feira, 27 de janeiro de 2015 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012700189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE NOVO LINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

A Câmara de Vereadores de Novo Lino-AL, torna Público
que encontra-se a disposição dos interessados, no prédio sede, situado
á Rua do Comercio, 265 - Centro - Novo Lino/AL O Pregão Pre-
sencial nº 01/2015, referente a contratação de pessoa Jurídica para
prestação de serviços de locação de veículos, com data de abertura
dia 08/02/2015, às 10:00hs.

Novo Lino-AL, 26 de janeiro de 2015.
JÂNIO SOARES DA SILVA JUNIOR-

Vereador-Presidente da Câmara

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAMÃ

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato nº 001/2013 - PMA, publicado neste
veículo de comunicação no dia 30/01/2014, D.O.U seção 3, ISSN
1677-7069 pagina 253. Onde se lê: Tomada de Preços n. º 001/2014
-PMA. Valor Global: R$ 407.209,31 (Quatrocentos e sete mil du-
zentos e nove reais e trinta e um centavos); Leia-se: Tomada de
Preços n. º 001/2013 - CPL. Valor Global: R$ 407.209,31 (Qua-
trocentos e sete mil duzentos e nove reais e trinta e um centavos).

No Extrato de contrato nº 2/2013-PMA, publicado neste veí-
culo de comunicação no dia 30/01/2014, D.O.U seção 3, ISSN 1677-
7069 pagina 253. Onde se lê: Tomada de Preços n. º 002/2014 -
PMA. Valor Global: R$ 509.900,00 (Quinhentos e nove mil e no-
vecentos reais); Leia-se: Tomada de Preços n. º 002/2013 - CPL.
Valor Global: R$ 509.900,00 (Quinhentos e nove mil e novecentos
reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DO ACRE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014

Para que se produza os efeitos legais em sua plenitude e com
respaldo no inciso VI, DO ART. 43, DA LEI 8.666/93. ADJUDICO
E HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro da Comissão Permanente de
Licitação, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2014, cujo
objeto éEventual Aquisição de Material de Consumo (Farda), à em-
presa a seguir relacionada, com os respectivos Itens: MARIA DA
CONCEIÇÃO ALMEIDA - ME, ITEM: I R$ - 17,00; ITEM: II R$ -

20,00; ITEM: III R$ - 29,00.VALOR TOTAL R$ - 418.500,00
(Quatrocentos e dezoito mil e quinhentos reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014

Para que se produza os efeitos legais em sua plenitude e com
respaldo no inciso VI, DO ART. 43, DA LEI 8.666/93. ADJUDICO
E HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro da Comissão Permanente de
Licitação, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014, cujo
objeto éEventual Aquisição de Material Esportivo, à empresa a seguir
relacionada, com os respectivos Itens: AIMES LEOPOLDINA MUS-
TAFA - ME. ITEM: 01 R$ - 190,00; ITEM: 02 R$ - 17,50; ITEM: 03
R$ - 62,00; ITEM: 04 R$ - 5,00; ITEM: 05 R$ - 70,00; ITEM: 06 R$
- 100,00; ITEM: 07 R$ - 59,00; ITEM: 08 R$ - 50,00; ITEM: 09 R$
- 78,00; ITEM: 10 R$ - 51,00; ITEM: 11 R$ - 16,00; ITEM: 12 R$
- 86,00; ITEM: 13 R$ - 86,00; ITEM: 14 R$ - 26,00; ITEM: 15 R$
- 9,50; ITEM: 16 R$ - 25,00; ITEM: 17 R$ - 475,00; ITEM: 18 R$
- 385,00; ITEM: 19 R$ - 415,00; ITEM: 20 R$ - 20,00; ITEM: 21 R$
- 11,00; ITEM: 22 R$ - 10,00; ITEM: 23 R$ - 6,50; ITEM: 24 R$ -
29,00; ITEM: 25 R$ - 38,00; ITEM: 26 R$ - 255,00; ITEM: 27 R$

- 165,00; ITEM: 28 R$ - 350,00; ITEM: 29 R$ - 107,00; ITEM: 30
R$ - 50,00. VALOR TOTAL R$ - 846.350,00 (Oitocentos e quarenta,
seis mil e trezentos e cinquenta reais).

Boca do Acre-AM, 23 de janeiro de 2015.
ANTONIO IRAN DE SOUZA LIMA

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 13/2014

Reabertura

Comunicamos aos interessados a reabertura da licitação supra-
citada. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA-
RA A CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) PRAÇA NO POVOADO DO RIO
BRANCO, DISTRITO DE ALAGOINHAS - BAHIA. Recebimento de
envelopes e abertura no dia 13/02/2015, às 09hs. O Edital estará á dis-
posição ao preço de R$ 100,00 (cem reais), Dados Bancários: Banco do
Brasil - AG: 0158-9 e C/C: 16.658-8. Encaminhar comprovante de paga-
mento com dados da empresa para o e-mail licitacoes.alagoinhas.ba@hot-
mail.com. Maiores informações pelo Tel. (0**75) 3422-8607.

Alagoinhas, 26 de janeiro de 2014.
JOSÉ ALBERTO MACHADO COSTA JÚNIOR

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

Aquisição de uniformes e fardamento para atender às ne-
cessidades das diversas secretarias municipais, sob o regime de menor
preço global. Abertura: 06/02/2015 às 08hs:30min. Edital: Sede da
Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00 hs, mediante o pagamento
de R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

Registro de Preços no- 3/2015.
Aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletro eletrônicos

para as diversas secretarias municipais, sob o regime de menor preço
global por lote. Abertura: 06/02/2015 às 09hs:30min. Edital: Sede da
Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00 hs, mediante o pagamento
de R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

Contratação de empresa especializada na prestação, de forma
contínua, dos serviços de asseio, conservação diária e limpeza dos
Prédios e órgãos das Secretarias e Prefeitura Municipal de Aracatu,
sob o regime de menor preço global. Abertura: 06/02/2015 às
10hs:30min. Edital: Sede da Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00
hs, mediante o pagamento de R$ 30,00. .

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

Registro de Preços nº 4/2015.
Aquisição de materiais de construção para atender às ne-

cessidades das diversas secretarias, sob o regime de menor preço por
item. Abertura: 06/02/2015 às 13hs:00min. Edital: Sede da Prefeitura
Municipal, das 08:30 às 12:00 hs, mediante o pagamento de R$
30,00.

Aracatu, 26 de janeiro de 2014.
JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A CPL da PM realizará na sede TP, menor preço por em-
preitada global em 12/02/15 às 10h, para Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de urbanização (construção
de praça pública) neste município.T:(73)3554-1176.Edital retirado na
sede. Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial: www.au-
relinoleal.ba.io.org.br .

Em 26 de janeiro de 2015.
GILDÁSIO JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 524/2014 SRP

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça torna público, nos
termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, Decreto Municipal nº
036/2009, abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
524/2015 que será realizado no dia 06/02/2015, às 08:30 hs na sede
da Prefeitura Municipal de Barra do Choça, Bahia. OBJETO: Re-
gistro de Preços para serviços de manutenção preventiva e corretiva
para a frota de veículos deste município com fornecimento e re-
posição de peças, pneus e acessórios.

Informações e Edital através do e-mail: licita-
cao.pmbc@gmail.com e na Prefeitura Municipal. Fone 77-3436-3007.
Publicação de demais Atos no site do Diário Oficial do Município:
w w w. b a r r a d o c h o c a . b a . i o . o rg . b r.

Barra do Choça, 26 de janeiro de 2015.
OBERDAM ROCHA DIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NºS 1, 2 E 3/2015

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede:, PP nº 001/2015,
em 09/02/15 às 09h para aquisição de material esportivo; PP nº
002/2015, em 09/02/15 às 10h para serviços de publicidade; PP nº
003/2015 em 09/02/15 às 11h para serviços de plotagem e digi-
talização de plantas. menor preço por lote.T:(73)3249-1197.Editais
retirados na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário
Oficial: www.barropreto.ba.io.org.br.

Em 26 de janeiro de 2015.
WILLIAM BARROS

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS NºS 1 E 2/2015

A CPL da PM realizará na sede: TP nº 001/2015, em
11/02/15 às 08h, para contratação de empresa especializada na cons-
trução de quadra escolar coberta com vestiário; TP nº 002/2015, em
11/02/15 às 11h, para contratação de empresa especializada na cons-
trução de escola da um pavimento com seis salas de aula. Todas
menor preço por empreitada global.T:(73)3249-1297.Editais retirados
na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
w w w. b a r r o p r e t o . b a . i o . o rg . b r.

Em 26 de janeiro de 2015.
PEDRO FERREIRA CAMPOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Cachoeira - Bahia, torna pública a licitação na modalidade
Tomada de Preço nº 001/2015, cujo objeto é Contratação de empresa
engenharia para execução de Construção de Quadra Poliesportiva
Coberta na Sede do Município de Cachoeira-Ba, conforme espe-
cificações, e condições constantes do Anexo I - Termo de Referência.
A abertura será realizada no dia 10 de Fevereiro às 08:30 horas. Os
interessados poderão adquirir o Edital na sede da Prefeitura, sito a
Rua Ana Nery, nº 27, centro, Cachoeira/BA, Tel.: (75) 3425-1390 das
08hs às 12hs ou através do e-mail: licitacaopmc14@gmail.com.

Cachoeira, 23 de janeiro de 2015.
JEFFERSON MOREIRA SAMPAIO SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

EXTRATO DE CONTRATO

Renovação do Contrato Nº 095/2014. Contratante - Prefeitura Mu-
nicipal de Cândido Sales - Contratada - Transbarra Bahia Ltda - ME
- Objeto: contratação de empresa especializada para a realização do
Transporte Escolar dos alunos e complementação da frota de trans-
portes diversos neste Município; Data do Contrato: 02/01/2015; Prazo
12 (doze) meses; Valor do Contrato: R$ 2.688.159,60 (dois milhões
seiscentos e oitenta e oito mil cento e cinquenta e nove reais e
sessenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito,
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com pu-
blicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014

Vencedor: SERVEL - SERGIPE VEÍCULOS COMERCIAIS
LTDA Valor: R$ 118.615,00. Julgamento: Menor preço por Lote.
Objeto: Fornecimento de uma Patrulha mecanizada, conforme o Con-
vênio SINCOV n° 808556/2014/Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento/Caixa, Contrato de Repasse/Processo
n°2648.1020145-76/2014 celebrado com o Município de Castro Al-
ves-BA. Período: 10 meses; Data do Julgamento: 20/01/2015; Ho-
mologação: 23/01/2015.

Castro Alves -BA, 23 de janeiro de 2015
CLÍVIA SILVA CARNEIRO

Pregoeira


		2015-01-27T11:25:48-0300




